
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 
Via Tommaseo n.  4 -  31047 PONTE DI PIAVE (TV)  

Tel  0422/759212  -  www. icpontedip iave.gov. i t  
e-mai l :  t v ic861007@is t ruz ione. i t     PEC:  t v ic861@pec . is t ruz ione. i t  

Cod ic e f i sca le  80012730265  

 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

SERVIZIO DI ADDESTRAMENTO ALL’USO DELLE ATTREZZATURE 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

FESR Asse II -  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave. 

CIG: ZEE1B36AF8 CUP: H36J15001200007 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

 

VISTO  il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  

  Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

  1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

  diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

  recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

  marzo 1997, n. 59; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  

  funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

  per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO              l'art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

  lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO              l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO              l'art. 1 commi 449 e 450 27 dicembre 2006, n. 296 

VISTO              il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

  207); 

VISTO              l'art., 1, commi 512, 514  e  516 della legge 28 dicembre 2015, n.208 

VISTA              la legge 28 gennaio 2016, n.11 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

  Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

  di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

  Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

  Europeo (FSE); 

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004964 - 29/09/2016 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da BORIN BRUNA

http://www.icpontedipiave.gov.it/
mailto:tvic861007@istruzione.it
mailto:tvic861@pec.istruzione.it


 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 
Via Tommaseo n.  4 -  31047 PONTE DI PIAVE (TV)  

Tel  0422/759212  -  www. icpontedip iave.gov. i t  
e-mai l :  t v ic861007@is t ruz ione. i t     PEC:  t v ic861@pec . is t ruz ione. i t  

Cod ic e f i sca le  80012730265  

 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

  ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

  2014 della Commissione Europea; 

VISTA  la nota del MIUR di approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione  10.8/10.8.1 

  del PON Programma Operativo Nazionale 2 014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

  e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

RILEVATA l’esigenza di dar corso alla procedura di affidamento del servizio di addestramento all’uso 

  delle attrezzature; 

RILEVATA la mancanza della CONVENZIONE CONSIP;  

RITENUTO di dover procedere tramite affidamento diretto all’acquisizione del servizio poiché di  

  importo sotto soglia, art. 34 D. I. n. 44/2001; 

TENUTO CONTO CHE la fornitura delle attrezzature è stata affidata alla ditta FORNITECNICA s. r. l. di 

  Mogliano Veneto (TV); 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

l’avvio della procedura di affidamento del servizio di addestramento all’uso delle attrezzature, per n. 4 ore, 

previsto tra le spese generali del progetto PON  “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020- FESR Asse II -  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento 

delle competenze chiave, tramite affidamento diretto da svolgersi secondo quanto  stabilito e con le 

motivazioni elencate nella parte narrativa della presente determinazione, alla ditta fornitrice delle attrezzature 

FORNITECNICA s. r. l. di Mogliano Veneto. 

    

Art. 2 Corrispettivo 

L’importo di spesa per la fornitura di cui all’art. 1 è complessivamente di € 210,62 (duecentodieci/62) oltre 

IVA 22%. 

 

Art. 4 Tempi di realizzazione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 gg giorni lavorativi decorrenti dall’ordine. 

 

Art. 5 Responsabile del procedimento 

Ai sensi   dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento la dott.ssa Bruna BORIN - Dirigente Scolastico.  

 

Art. 7 Altro 

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti direttamente alla ditta FORNITECNICA s. r. l. di Mogliano 

Veneto (TV). 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                  Dott.ssa Bruna Borin 

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004964 - 29/09/2016 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da BORIN BRUNA

http://www.icpontedipiave.gov.it/
mailto:tvic861007@istruzione.it
mailto:tvic861@pec.istruzione.it

		2016-09-29T09:21:50+0200




